ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                              ТУЛУНСКИЙ РАЙОН
                                               АДМИНИСТРАЦИЯ
                       БУДАГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«24» 03. 2015г.                                                                              № 21а - Р
с. Будагово
[bookmark: _GoBack]О введении на территории Будаговского
сельского поселения ограничения движения
транспортных средств.

         На основании постановления мэра Тулунского муниципального района
 «О временном ограничении движения автотранспорта по автомобильным дорогам на весенний период 2015 года»
          В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог местного значения Будаговского сельского поселения от разрушений из-за неблагоприятных природно-климатических условий в весенний период 2015 года, учитывая  снижение несущей способности  конструктивных элементов автомобильных дорог.

         1. Ввести с 24 марта 2015 года по 15 мая 2015 года на территории Будаговского сельского поселения временное ограничение движения транспортных средств с нагрузкой на ось 3 тонны по автомобильным дорогам местного значения в границах Будаговского сельского поселения
         2. Установить, на территории Будаговского сельского поселения временное ограничение движения транспортных средств с нагрузкой на ось 3 тонны по автомобильным дорогам из-за неблагоприятных климатических условий в весенний период 2015 года не распространяется:
           а) на транспортные средства, осуществляющие перевозки пассажиров, продуктов питания, лекарственных препаратов, горюче смазочных материалов, семенного фонда, почты и почтовых грузов, необходимых для предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий, эпидемий, перевозящие средства пожаротушения, ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования систем жизнеобеспечения населения;
           б) на транспортные средства организаций, выполняющих работы по содержанию ремонту автомобильных дорог;
           в) Рекомендовать участковым инспекторам обеспечить контроль на территории Будаговского сельского поселения за сохранность дорог на период распутицы.
         г) Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Будаговского
сельского поселения:                                                         И.А.Лысенко